
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 3  del 26-01-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE ALL'ING. MICHELE GELERA DI CREMA PER 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E PERIZIA DI VARIANTE LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPOGLIATOIO N. 2 E SERVIZI IGIENICI PER IL 

PUBBLICO DELLA PALESTRA COMUNALE 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  3  DEL  26-01-2017 
 
OGGETTO: “ LIQUIDAZIONE SPESE TECNICHE ALL'ING. MICHELE GELERA DI CREMA 

PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E PERIZIA DI VARIANTE LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPOGLIATOIO N. 2 E SERVIZI IGIENICI PER IL 

PUBBLICO DELLA PALESTRA COMUNALE ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 
 

• con propria determina n.  24 del 21.12.2015 veniva conferito l’incarico per la 
progettazione definitiva – esecutiva dei lavori di rifacimento dello 
spogliatoio n. 2 e dei servizi igienici della palestra comunale all’ing. Michele 
Gelera di Crema  per un importo di complessivi €.  4.440,80 (IVA al 22% e 
CNPAIA 4% inclusi), 

 
• con propria determina n.  30 del 24.12.2015 veniva conferito l’incarico per la 

direzione lavori e contabilità dei suddetti lavori all’ing. Michele Gelera di 
Crema  per un importo di complessivi €.  3.552,64 (IVA al 22% e CNPAIA 4% 
inclusi); 

 
• con delibera n. 46 del 22.09.2016 la Giunta Comunale ha approvato la 

perizia di variante relativa ai lavori in oggetto per un maggiore spesa di 
complessivi €. 7.975,89 di cui €. 1.098,00 (€. 900,00 incluso CNPAIA 4% - oltre 
IVA 22%) per spese tecniche per redazione della perizia di variante; 
 

• con propria determina n. 41 del 13.10.2016 è stato approvato e liquidato lo 
Stato finale nonché il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui 
all’oggetto; 
 

VISTA la fattura n.  1 del  12.01.2017 dell’ing. Michele Gelera, pervenuta all’Ufficio  
Protocollo in data 12.01.2017 al n. 120,  relativa al compenso per la progettazione 
definitiva – esecutiva, la direzione lavori e la redazione della perizia di variante dei 
lavori di rifacimento dello spogliatoio n. 2 e dei servizi igienici della palestra 
comunale, di complessivi  €.  9.091,44 (compresi CAP 4% ed IVA 22%); 
 
RITENUTO opportuno liquidare la suddetta fattura; 
 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti); 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 



 

ATTESO che con decreto sindacale n. 2903 del 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 
 

DETERMINA 

 
 

1. di liquidare, per le motivazioni espresse nelle premesse, all’ing. Michele 
Gelera, via Carrera 7-   Crema,  il compenso per la progettazione definitiva 
– esecutiva, la direzione lavori e la redazione della perizia di variante dei 
lavori di rifacimento dello spogliatoio n. 2 e dei servizi igienici della palestra 
comunale, di complessivi  €.  9.091,44 (compresi CAP 4% ed IVA 22%; 
 

2. di imputare la suddetta somma di €.  9.091,44 alla missione 06, programma 
01, U  2.05.99.99.999 cap.  6330 del bilancio 2017 in corsi di redazione. 

 
 
 



 
 
 

Trigolo,  26-01-2017 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  11-02-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 26.01.2017                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 

 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  11-02-2017  al 25-02-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


